МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О деятельности регионального центра

выявления и поддержки одаренных детей «Альтаир»

Во исполнение пунктов 4 и 7  комплекса мер по созданию и развитию

регионального центра выявления и поддержки одаренных детей «Альтаир»,

утвержденного распоряжениями Правительства Новосибирской области

от 31.10.2018 № 404-рп «О реализации федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование» в Новосибирской области»,

от 02.07.2019 № 243-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства

Новосибирской области от 31.10.2018 № 404-рп», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое положение о деятельности регионального центра

выявления и поддержки одаренных детей «Альтаир» (далее – Положение, Центр

соответственно).

2. Региональному оператору Центра государственному автономному

учреждению дополнительного образования Новосибирской области «Областной

центр развития творчества детей и юношества» (далее – ГАУ ДО НСО

«ОЦРТДиЮ») (Вершинин Р.О.):

1) привести положение о структуре ГАУ ДО НСО «ОЦРТДиЮ»

в соответствие с Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего приказа, и

методическими рекомендациями по созданию и развитию региональных центров

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи,

созданные с учетом опыта фонда «Талант и успех» в рамках реализации

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование», утвержденными заместителем министра просвещения Российской

Федерации И.П. Потехиной 21.05.2019;

2) в срок до 15 октября 2019 года представить в министерство образования

Новосибирской области типовой дизайн-проект и зонирование  Центра на

согласование и утверждение.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Новосибирской области Мануйлову И.В.

Министр             С.В. Федорчук

Вносит:  управление образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования Новосибирской

области

 Исполнитель: Ледовская Е.В.

 Тел:   238-74-15

Согласовано:  ______________ Мануйлова И.В.

    ______________ Плетнева Е.Ю.

    ______________ Тарасик Т.М.

Рассылка: 1) государственное автономное учреждение

дополнительного образования Новосибирской области

«Областной центр развития творчества детей

и юношества»;

4) управление образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования Новосибирской

области.

На контроль

«___»_________ 20___г. Дата размещения НПА на сайте Минобразования

Новосибирской области для проведения независимой

антикоррупционной экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в

органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются

заверенные копии приказов на бумажном носителе и их

электронные версии);

6) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области.

7) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru.

На официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

  +

  +

http://www.nsopravo.ru/